
__________________________________________________________________________________
Comune di Marciano della Chiana

Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI MARCIANO DELLA CHIANA
Provincia di Arezzo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 30/09/2023

DELIBERAZIONE N. 107

OGGETTO: INSERIMENTO SOCIO-TERAPERUTICO PRESSO GLI UFFICI COMUNALI E
LA TORRE DEL COMUNE DI MARCIANO DI PERSONA RESIDENTE.

L'anno duemilaventitré addì trenta del mese di settembre alle ore 12:30 in modalità mista, in
presenza nella Sala della giunta comunale di questo Comune e a distanza tramite
videoconferenza da remoto.

Adunatasi la Giunta Comunale, previa trasmissione degli inviti, avvenuta nei modi e nei termini di
legge, sono intervenuti i Signori:

Nominativo Ruolo Ass. Pres. Note

DE PALMA MARIA Sindaco Si

CARDINI MONICA Vice Sindaco Si

GIONATA SALVIETTI Assessore Si da remoto

MAGI LEONARDO Assessore Si

MONNANNI SANTI Assessore Si

Presiede Dott.ssa MARIA DE PALMA, nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa, in presenza, il Dott. Giulio Nardi, Segretario Comunale, il quale provvede alla
redazione del presente verbale.
Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



__________________________________________________________________________________
Comune di Marciano della Chiana

Pag. 2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE
 

Visto il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, come successivamente integrato e
modificato;

Visto lo Statuto comunale vigente;

Acquisiti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49, d. lgs.vo 18 agosto 2000
n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1^, lett. “b”, legge 7.12.2012, n. 213:
- dal responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;
- dal responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile;

Vista, in atti, la relazione sociale redatta il 16.09.2023 dall’Assistente sociale
Dott.ssa Peppina Sanna, con la quale si propone un progetto di inserimento socio-
terapeutico rivolto --- omissis... ------ omissis... ---, nat--- omissis... --- il --- omissis... ---
ad --- omissis... ---, residente in --- omissis... ---,--- omissis... --- – 52047 Marciano della
Chiana (AR);

Visto in dettaglio il suddetto progetto, della durata di mesi otto, da Ottobre 2023
a Maggio 2024, con inizio dal 1° Ottobre 2023 (prorogabile) da svolgersi presso il
centralino e la Torre del Comune di Marciano della Chiana, con un orario articolato
settimanalmente nei giorni di lunedì, mercoledì, venerdì, dalle ore 9 alle ore 13, per
complessive 12 ore settimanali, con le seguenti mansioni principali: rispondere al
telefono e smistare le chiamate ai vari uffici, stare in biglietteria e fare l’accoglienza dei
turisti presso la Torre di Marciano;

Richiamato il vigente Regolamento dei servizi sociali della Zona Valdichiana
aretina, in particolare l’art. 34, concernente gli interventi di inserimento socio-terapeutico
e lavorativo;

Considerato che il costo dell’inserimento ammonta alla somma di € 800,00, per
l’erogazione al soggetto inserito di un incentivo mensile di € 100,00 per otto mesi, oltre
agli oneri assicurativi RCT-INAIL, imputabili al capitolo n. 1875.01 del bilancio di
previsione afferente all’esercizio finanziario del corrente anno 2023 e all’esercizio
finanziario dell’anno 2024;

Ritenuto opportuno che la Giunta Comunale proceda all’approvazione del
progetto di inserimento socio-terapeutico --- omissis... --- --- omissis... ---, nei tempi e
nelle modalità sopra indicati;

Con votazione favorevole unanime espressa palesemente
 

DELIBERA



__________________________________________________________________________________
Comune di Marciano della Chiana

Pag. 3 di 4

Di procedere all’approvazione del progetto di inserimento socio-terapeutico rivolto ---
omissis... --- --- omissis... ---, --- omissis... ---, nei tempi e nei modi dettagliatamente
indicati in narrativa.

Di dare mandato all’ufficio competente di adottare tutti gli atti necessari all’espletamento
della deliberazione della Giunta Comunale.

Successivamente, riconoscendone l’urgenza, dichiara la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4^, d. lgs.vo n. 267/00, sopra
citato, previa separata votazione unanime favorevole espressa anch’essa palesemente.



__________________________________________________________________________________
Comune di Marciano della Chiana

Pag. 4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
Dott.ssa MARIA DE PALMA

Il Segretario Comunale
Dott. Giulio Nardi

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
n.134 comma 4 del Dlgs 267/2000.

06/10/2023
Il Segretario Comunale

Dott. Giulio Nardi

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e
succ. mod. ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente
originale elettronico è conservato nella banca dati del Comune di Marciano della Chiana ai sensi dellart.
3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


